

## **Nr 309.**

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 1937 (nr 305) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om bankaktiebolags kassareserv; given Stockholms slott den 29 april 1938.*

Under åberopande av bilagda i statsrådet och lagrådet förda protokoll vill Kungl. Maj:t härmed jämlikt § 87 regeringsformen föreslå riksdagen att antaga härvid fogade förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 1937 (nr 305) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om bankaktiebolags kassareserv.

Under Hans Maj:ts  
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

**GUSTAF ADOLF.**

*Ernst Wigforss.*

---

**F ö r s l a g**

till

**L a g**

**om fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 1937 (nr 305) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om bankaktiebolags kassareserv.**

Härigenom förordnas, att lagen den 4 juni 1937 angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om bankaktiebolags kassareserv, vilken jämlikt lag den 25 februari 1938 (nr 59) gäller till och med den 31 maj 1938, skall äga fortsatt giltighet till och med den 31 maj 1941, med iakttagande av att av Konungen jämlikt förstnämnda lag meddelade bestämmelser ej må äga tillämpning längre än till och med sistnämnda dag.

---

*Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 22 april 1938.*

N ä r v a r a n d e:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON, ENGBERG, SKÖLD, NILSSON, QUENSEL, FORSLUND.

Efter gemensam beredning med chefen för justitiedepartementet anför chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss:

Såsom ett led i de av fjolårets riksdag i valutavårdande syfte beslutade beredskapsåtgärderna ingick bland annat ett bemyndigande för Konungen att, om sådant med hänsyn till utomordentliga omständigheter prövades nödigt, på framställning av fullmäktige i riksbanken och efter bank- och fondinspektionens hörande meddela särskilda bestämmelser om bankaktiebolags kassareserv (propositionen nr 304, riksdagens skrivelse nr 329). Stadgande härom innefattades i en den 4 juni 1937 utfärdad lag (nr 305), vilken ursprungligen ägde giltighet till och med den 28 februari 1938. I enlighet med beslut av årets riksdag (riksdagens skrivelse nr 52 med anledning av propositionen nr 84) har genom lag den 25 februari 1938 (nr 59) förordnats, att förstnämnda lag skall äga fortsatt giltighet till och med den 31 maj 1938.

I skrivelse den 14 april 1938 hava *fullmäktige i riksbanken* anført, att — oaktat utvecklingen på den svenska penningmarknaden hittills icke gjort frågan om tillämpning av nämnda beredskapslagstiftning aktuell — osäkerheten beträffande penning- och valutamarknadens framtida utveckling likväl gjorde det angeläget att bibehålla de befogenheter, lagstiftningen erbjöde. Av praktiska skäl borde enligt fullmäktiges uppfattning lagens fortsatta giltighet icke begränsas att avse alltför kort tid. Fullmäktige hemställde därför, att berörda lag den 4 juni 1937 måtte erhålla förlängd giltighet tillsvidare till utgången av maj 1941.

En reservant bland fullmäktige har ansett önskvärt, att riksdagen en gång om året finge taga ståndpunkt till frågan om denna beredskapslagstiftnings bestånd, samt i anslutning därtill förordat, att giltighetstiden förlängdes endast till och med den 31 maj 1939.

*Bank- och fondinspektionen* har i avgivet utlåtande över framställningen anført, att, då fullmäktige i riksbanken ur valutavårdssynpunkt funnit skäl föreligga att förläna fortsatt tillämpning till och med den 31 maj 1941 åt ifrågavarande lag, inspektionen ansett sig icke böra motsätta sig, att åtgärder i sådant syfte vidtoges.

Departements-  
chefen.

I likhet med bankofullmäktige anser jag det åt Konungen lämnade bemyndigandet att meddela särskilda bestämmelser om bankaktiebolags kassareserv böra bibehållas. Såsom fullmäktige framhållit, tala praktiska skäl för att bemyndigandet icke begränsas till alltför kort tid. Jag biträder därför förslaget, att 1937 års lag i ämnet förlänas fortsatt giltighet till och med den 31 maj 1941. I samband därmed torde böra stadgas, att av Konungen jämlikt sagda lag meddelade bestämmelser ej må äga tillämpning längre än till och med sistnämnda dag.

Departementschefen hemställer härefter, att lagrådets utlåtande över upp-  
rättat förslag till *lag om fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 1937 (nr 305) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om bankaktiebolags kassareserv*, av den lydelse bilaga<sup>1</sup> vid detta protokoll ut-  
visar, måtte för det i § 87 regeringsformen omförmälda ändamålet inhämtas genom utdrag av protokollet.

Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan  
bifaller Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten.

Ur protokollet:

H. Wahlborg.

---

<sup>1</sup> Denna bilaga, vilken är lika lydande med det vid propositionen fogade lagförslaget, har här uteslutits.

*Utdrag av protokollet, hållet i Kungl. Maj:ts lagråd den 22 april 1938.*

N ä r v a r a n d e:

justitierådet AFZELIUS,  
regeringsrådet ASCHAN,  
justitieråden FORSBERG,  
SANDSTRÖM.

Enligt lagrådet denna dag tillhandakommet utdrag av protokoll över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet den 22 april 1938, hade Kungl. Maj:t förordnat, att lagrådets utlåtande skulle för det i § 87 regeringsformen omförmälda ändamålet inhämtas över upprättat förslag till *lag om fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 1937 (nr 305) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om bankaktiebolags kassareserv.*

Förslaget, som finnes bilagt detta protokoll, föredrogs inför lagrådet av hovrättsassessorn Hjalmar Nordfelt.

*Lagrådet lämnade förslaget utan erinran.*

Ur protokollet:

*Wilhelm von Schwerin.*

*Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 29 april 1938.*

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON, ENGBERG, SKÖLD, NILSSON, QUENSEL, FORSLUND.

Efter gemensam beredning med chefen för justitiedepartementet anmäler chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, lagrådets den 22 april 1938 avgivna utlåtande över det samma dag till lagrådet remitterade förslaget till *lag om fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 1937 (nr 305) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om bankaktiebolags kassareserv*, därvid föredraganden hemställer, att förslaget, som av lagrådet lämnats utan erinran, måtte jämlikt § 87 regeringsformen genom proposition föreläggas riksdagen till antagande.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställer förordnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten, att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

*R. Borgström.*

---